
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 18.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации 
от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным 
дорогам идентификационных номеров», приказом Министерства транспорта 
Российской Федерации от 20.05.2009 № 80 «О едином государственном 
реестре автомобильных дорог», Уставом муниципального образования 
городской округ ЗАТО г.Североморск Мурманской области, в целях учета 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, администрация 
ЗАТО г.Североморск, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.12.2015 № 1362 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск» следующие изменения: 

- приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации объемного табличного приложения к настоящему поста-
новлению.  

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной̆ сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 О.А. Прасов 
 
 

          от 04.12.2023 г.                                                                   № 2157

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 28.12.2015 № 1362 «Об утверждении  
Перечня автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск»



Приложение 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 04.12.2023 № 2157 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории ЗАТО г.Североморск 

 

№ 
п/п 

Идентифика-
ционный номер 
автомобильной 

дороги 

Наименование 
автомобильной дороги 

Адрес места расположения

Протя-
женность,

м. 
Площадь,

кв. м. 
Кадастровый 
номер объекта 
недвижимости 

Кадастровый номер земельного участка, 
в границах которого расположен 

объект 
Наиме-
нование 
страны 

Наиме-
нование 
субъекта 

Российской 
Федерации

Наименование 
городского 

округа 

Наименование 
населенного 

пункта 

Тип и наименование 
элемента улично-

дорожной 
сети 

1. 47-530 ОП МГ 01 Проезд,  
г. Североморск, улица Советская 

Российская 
Федерация

Мурманская 
область

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г. Североморск улица 

Советская 760,00 24 673,00 51:06:0030106:1510 51:06:0000000:2615, 
51:06:0030106:88

2. 47-530 ОП МГ 02 Проезд,  
г. Североморск, улица Падорина, 
от ул. Советской,  
до ул. Комсомольской

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица Вице-адмирала 

Падорина 357,00 9 588,00 51:06:0030104:2238 51:06:0000000:2612 

3. 47-530 ОП МГ 03 Проезд, 
г.Североморск, ул. Колышкина, 
от ул. Советская до Мурманского 
шоссе

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Колышкина 938,00 23 568,00 51:06:0030104:2239 51:06:0000000:2883 

4. 47-530 ОП МГ 04 Проезд,  
г.Североморск, улица 
Пионерская, от ул. Советская  
до ул. Пионерской, 14

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Пионерская 265,00 3 403,00 51:06:0000000:1369 51:06:0030106:1906 

5. 47-530 ОП МГ 05 Проезд,  
г.Североморск, улица 
Комсомольская, от ул. Падорина 
до ул. Флотских Строителей 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица Комсомольская 1 406,00 31 368,00 51:06:0030103:126 51:06:0000000:2854 

6. 47-530 ОП МГ 06 Проезд,  
г.Североморск, улица Флотских 
Строителей

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Флотских Строителей 599,00 10 219,00 51:06:0030104:2240 51:06:0030104:2483 

7. 47-530 ОП МГ 07 Проезд,  
г.Североморск, улица Фулика,  
от ул. Колышкина  
до ул. Комсомольской, 4 Российская 

Федерация 
Мурманская 

область 
городской округ 

ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 
Генерала Фулика 798,00 6 386,00 51:06:0030104:2241

не сформирован, 51:06:0030104:95 (придомовая территория 
МКД №18 по ул. Колышкина), 51:06:0030104:8 (придомовая 
территория МКД № 1  
по ул. Генерала Фулика), 51:06:0030104:99 (придомовая 
территория МКД № 4 по ул.Генерала Фулика) 51:06:0030104:87 
(придомовая территория МКД №6 по ул. Генерала Фулика) 
51:06:0030104:97 
(придомовая территория МКД №7 по ул.Генерала Фулика) 

8. 47-530 ОП МГ 08 Проезд,  
г.Североморск, ул. Заводская 

Российская 
Федерация

Мурманская 
область

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Заводская 1 634,00 17 055,00 51:06:0030103:1172 51:06:0030103:39, 
51:06:0030102:8

9. 47-530 ОП МГ 09 Проезд,  
г.Североморск, улица Северная 

Российская 
Федерация

Мурманская 
область

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Северная 626,00 8 710,00 51:06:0030105:7314 не сформирован 

10. 47-530 ОП МГ 10 Проезд,  
г.Североморск, улица Душенова,  
от Мурманского шоссе  
до ул. Душенова, 28,  
улица Пикуля

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Душенова 1 999,00 56 191,00 51:06:0030105:7283 51:06:0000000:2610 

 



11. 47-530 ОП МГ 11 Проезд,  
г.Североморск, улица Головко,  
от ул. Душенова до ул. Сивко, 2 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Адмирала Головко 364,00 9 529,00 51:06:0000000:1413 
 51:06:0030107:237 

12. 47-530 ОП МГ 12 Проезд,  
г.Североморск, улица Сивко, от 
ул. Сафонова, 7 до ул. Сгибнева Российская 

Федерация 
Мурманская 

область 
городской округ 

ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 
Сивко 627,00 15 247,00 51:06:0030107:349 

не сформирован, 51:06:0030107:5739 51:06:0030107:156 
(придомовая территория МКД №7 по ул. Сафонова), 
51:06:0030107:222 (придомовая территория МКД № 5  
по ул. Сафонова), 51:06:0030107:96 (придомовая территория 
МКД № 1 по ул. Сивко), 51:06:0030107:212 (придомовая 
территория МКД № 3 по ул. Сивко), 51:06:0030107:206 
(придомовая МКД № 5 по ул. Сивко)

13. 47-530 ОП МГ 13 Проезд,  
г.Североморск, улица 
Корабельная, от школы № 1 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Корабельная 731,0 15 104,00 51:06:0000000:1409 51:06:0000000:2625 

14. 47-530 ОП МГ 14 Проезд,  
г.Североморск,  
улица Ломоносова,  
от ул. Душенова до ул. Сгибнева 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Ломоносова 384,00 10 516,00 51:06:0030105:7299 51:06:0030107:239 

15. 47-530 ОП МГ 15 Проезд,  
г.Североморск, улица Сафонова, 
от ДОФа до Приморской 
площади

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Сафонова 905,00 30 080,00 51:06:0030107:5658 51:06:0030107:238 

16. 47-530 ОП МГ 16 Проезд,  
г.Североморск, от Приморской 
площади до ул. Сгибнева, 11 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск  163,00 1 916,00 51:06:0000000:1499 51:06:0000000:31 

17. 47-530 ОП МГ 17 Проезд,  
г.Североморск, улица Сгибнева, 
от ул. Сгибнева, 11 до ул. 
Сгибнева, 2

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Сгибнева 361,00 6 621,00 51:06:0030107:5642 51:06:0000000:30 

18.. 47-530 ОП МГ 18 Проезд,  
г.Североморск, улица Сгибнева, 
от ул. Сгибнева, 2 до ул. Сивко 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Сгибнева 502,00 13 090,00 51:06:0030107:340 51:06:0000000:32 

19. 47-530 ОП МГ 19 Проезд,  
г.Североморск, улица Кирова от 
ул. Душенова до ул. Корабельная 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Кирова 573,00 17 295,00 51:06:0030107:347 51:06:0000000:2609, 
неразграниченные земли 

20. 47-530 ОП МГ 20 Проезд,  
г.Североморск, улица Восточная, 
от ул. Корабельная к Загородному 
парку до моста реки Ваенга 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Восточная 1 876,00 27 506,00 51:06:0030112:150 51:06:0000000:2627 

21. 47-530 ОП МГ 21 Проезд,  
г.Североморск, улица Саши 
Ковалева, от ул. Душенова  
до ул. Сизова, 2

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Саши Ковалева 607,00 14 712,00 51:06:0000000:1402 51:06:0030105:7384 

22. 47-530 ОП МГ 22 Проезд,  
г.Североморск, улица 
Матросская, от ул. Восточной до 
школы-интерната

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Матросская 326,00 1 959,00 51:06:0000000:1381 51:06:0030112:1408 

23. 47-530 ОП МГ 23 Проезд,  
г.Североморск, улица Сафонова, 
от Дома офицеров до ул. Морской 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Сафонова 145,00 1 663,00 51:06:0000000:1373 51:06:0030107:234, 51:06:0030107:238 

24. 47-530 ОП МГ 24 Проезд,  
г.Североморск, улица Морская, 
дом 12

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Морская 120,00 2 125,00 51:06:0030107:5653
51:06:0030107:231 
51:06:0030107:218 (придомовая территория МКД №12  
по ул. Морской)

25. 47-530 ОП МГ 25 Проезд,  
г.Североморск, улица Падорина, 
от ДК «Строитель»  
до ул. Полярная

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск 

улица 
Вице-адмирала 

Падорина 
729,00 23 565,00 51:06:0000000:1731 51:06:0030105:7383 

 



26. 47-530 ОП МГ 26 Проезд,  
г.Североморск, улица 
Гвардейская, от Мурманского 
шоссе до конечной автобусной 
остановки

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Гвардейская 1 412,00 32 629,00 51:06:0030203:1074 51:06:0000000:33 
51:06:0030203:69 

27. 47-530 ОП МГ 29 Проезд,  
г.Североморск, по улице 
Гвардейская от жилого дома  
№ 41 до жилого дома № 35а 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Гвардейская 237,00 2 895,00 51:06:0030203:1076 51:06:0000000:33 
51:06:0030203:69 

28. 47-530 ОП МГ 30 Проезд, г Североморск, 
по улице Гвардейская от жилого 
дома  
№ 12 до жилого дома № 20 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Гвардейская 132,00 4 619,00 51:06:0030203:1075 51:06:0030203:71 

29. 47-530 ОП МГ31 Проезд,  
г.Североморск, от штаба СФ  
до в/ч № 62779

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск  2 554,00 95 268,00 51:06:0000000:1380 неразграниченные земли 

30. 47-530 ОП МГ 32 Проезд,  
г.Североморск, от дороги 
Североморск - Мурманск  
до ТЗБ в/торга ГУ 1973 ОМИС 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск  1 374,00 48 271,00 51:06:0030112:32 51:06:0030201:109 

31. 47-530 ОП МГ 33 Сооружение дорожного 
транспорта,  
г.Североморск, ул. Северная 
Застава

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Северная Застава 373,00  51:06:0000000:2584 51:06:0030111:2929 

32. 47-530 ОП МГ 34 Проезд,  
г.Североморск, улица Гаджиева 

Российская 
Федерация

Мурманская 
область

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Гаджиева 1 052,00 21 650,00 51:06:0030111:2736 51:06:0000000:2591 

33. 47-530 ОП МГ 35 Проезд,  
г.Североморск, между ул. 
Советской (у церкви)  

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск  127,00 2 578,00 51:06:0000000:1384 не сформирован 

34. 47-530 ОП МГ 36 Проезд,  
г.Североморск, от ул. Сивко, д. 11 
до ул. Корабельной 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск  350,00 9 215,00 51:06:0000000:1372 не сформирован 

35. 47-530 ОП МГ 37 Проезд,  
г.Североморск, от ул. Сивко  
(от ДТ) до ул. Сафонова, д. 1  

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск  227,00 4 595,00 51:06:0030112:69 не сформирован 

36. 47-530 ОП МГ 38 Проезд,  
г.Североморск, от ул. Чабаненко, 
д. 5 к ул. Чабаненко, д. 9  

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск  136,00 437,00 51:06:0030105:7298 не сформирован 

37. 47-530 ОП МГ 39 Проезд,  
г.Североморск, от ул. Чабаненко 
д.23 к ул. Чабаненко д.9  

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск  844,00 6 184,00 51:06:0030112:96 

51:06:0000000:2628 
51:06:0030105:235 (придомовая территория МКД №9 по ул. 
Адмирала Чабаненко)

38. 47-530 ОП МГ 40 Проезд,  
г.Североморск, от ул. Душенова 
до ул. Гаджиева д.8 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск  502,00 2 907,00 51:06:0030105:7292 51:06:0030111:2983 

39. 47-530 ОП МГ 41 Проезд,  
г.Североморск,  
от ул. Падорина д.21  
до ул. Инженерная д.7  Российская 

Федерация 
Мурманская 

область 
городской округ 

ЗАТО г.Североморск г.Североморск  199,00 1 273,00 51:06:0030112:70 

51:06:0030105:154 (придомовая территория МКД № 17  
по ул. Вице-адмирала Падорина) 
51:06:0030105:124 (придомовая территория МКД № 11  
по ул. Инженерная) 
51:06:0030105:125 (придомовая территория МКД № 9  
по ул. Инженерная) 
51:06:0030105:134 (придомовая территория МКД № 7  
по ул. Инженерная)

40. 47-530 ОП МГ 42 Проезд,  
г.Североморск, улица Кортик  

Российская 
Федерация

Мурманская 
область

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Кортик 276,00 2 668,00 51:06:0030101:345 не сформирован 

41. 47-530 ОП МГ 43 Проезд,  
г.Североморск,  
от улицы Душенова, от ул. 
Сафонова, у школы № 10  

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Душенова 160,00 1 845,00 51:06:0030105:7296 51:06:0030107:233 



42. 47-530 ОП МГ 44 Проезд,  
г.Североморск,  
от штабного гаража  
до проезда Сгибнева, вдоль ул. 
Сафонова, дома №№ 24, 25  

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск  136,00 1 236,00 51:06:0030112:36 

51:06:0030107:72 (придомовая территория МКД № 22  
по ул. Сафонова) 
51:06:0030107:178 (придомовая территория МКД № 23  
по ул. Сафонова) 
51:06:0030107:69 (придомовая территория МКД № 12  
по ул.Сгибнева)

43. 47-530 ОП МГ 45 Проезд,  
г.Североморск,  
от ул. Советская д.27  
до ул. Северная д.24  Российская 

Федерация 
Мурманская 

область 
городской округ 

ЗАТО г.Североморск г.Североморск  130,00 972,00 51:06:0030105:7295

51:06:0030105:24 (придомовая территория МКД № 25  
по ул. Советская), 
51:06:0030105:17 (придомовая территория МКД № 27  
по ул. Советская), 
51:06:0030105:276 
51:06:0030105:46 
51:06:0030105:266 
(придомовая территория МКД № 24 по ул. Северная), 
несформированный участок

44. 47-530 ОП МГ 46 Сооружение дорожного 
транспорта, 
г.Североморск, от ул. Советская, 9 
до ул. Северная, 4а 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск  136,00  51:06:0030105:7330 51:06:0000000:2615, 51:06:0030105:7743,  

неразграниченные земли 

45. 47-530 ОП МГ 48 Автодорога  
от развилки автодороги на 
г.Североморск-3 до п. Щук-озеро 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск н.п.Североморск-3  2 200,00 15 840,00 51:06:0000000:1583 51:06:0040101:93 

46. 47-530 ОП МГ 49 Проезд, 
н.п. Североморск-3,  
улица Героев Североморцев  

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск н.п. Североморск-3

улица 
Героев-

североморцев 
1 092,00 8 723,2 51:06:0040101:134 51:06:0040101:88 

47. 47-530 ОП МГ 50 Проезд, 
н.п.Североморск-3,  
улица Тимура Апакидзе  

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск н.п. Североморск-3 улица 

Тимура Апакидзе 439,00 4 084,00 51:06:0000000:1358 51:06:0040101:89 

48. 47-530 ОП МГ 51 Проезд, 
н.п.Североморск-3,  
улица Школьная 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск н.п. Североморск-3 улица 

Школьная 423,00 2 370,00 51:06:0040101:133 51:06:0040101:90 
51:06:0040101:91 

49. 47-530 ОП МГ 53 Проезд, 
п.г.т. Сафоново,  
улица Преображенского  

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск п.г.т.Сафоново улица 

Преображенского 626,00 8 047,00 51:06:0000000:1449 51:06:0020101:1138 

50. 47-530 ОП МГ 54 Проезд, 
п.г.т. Сафоново, улица Школьная  

Российская 
Федерация

Мурманская 
область

городской округ 
ЗАТО г.Североморск п.г.т.Сафоново улица 

Школьная 531,00 7 520,00 51:06:0000000:1444 51:06:0020101:1137 

51. 47-530 ОП МГ 55 Проезд, 
п.г.т. Сафоново, от КПП штаба 
ВВС до музейного комплекса  

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск п.г.т.Сафоново  808,00 23 030,00 51:06:0000000:1454 не сформирован 

52. 47-530 ОП МГ 56 Проезд, 
н.п.Сафоново-1, улица Елькина  Российская 

Федерация 
Мурманская 

область 
городской округ 

ЗАТО г.Североморск п.г.т.Сафоново улица 
Капитана Елькина 787,00 6 139,00 51:06:0000000:1458

не сформирован + 
51:06:0020201:35 (придомовая территория МКД № 11  
по ул. Капитана Елькина) 
51:06:0020201:648 (придомовая территория МКД № 12  
по ул. Капитана Елькина)

53. 47-530 ОП МГ 57 Проезд, 
Североморск (г), Сафоново-1 (нп),  
от памятника до котельной  

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск п.г.т.Сафоново  374,00 2 395,00 51:06:0000000:1464 не сформирован 

54. 47-530 ОП МГ 58 Проезд, 
н.п. Сафоново-1, ул. Панина  

Российская 
Федерация

Мурманская 
область

городской округ 
ЗАТО г.Североморск п.г.т.Сафоново улица 

Панина 1 139,00 9 822,00 51:06:0000000:1466 51:06:0020201:725 51:07:0010101:255 

55. 47-530 ОП МГ 59 Проезд, 
н.п. Сафоново-1

Российская 
Федерация

Мурманская 
область

городской округ 
ЗАТО г.Североморск п.г.т.Сафоново  1 956,00 58 383,00 51:06:0000000:1427 не сформирован 

56. 47-530 ОП МГ 60 Приморская площадь, 
г.Североморск  

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск   

33 711,00 
 

(площадь 
проезжей 

части - 
17 881)

51:06:0000000:1375 51:06:0030108:146 
51:06:0030107:5735 

 



57. 47-530 ОП МГ 61 Площадь  
Северная Застава, 
г.Североморск  Российская 

Федерация 
Мурманская 

область 
городской округ 

ЗАТО г.Североморск г.Североморск   

8 708,00 
 

(площадь 
проезжей 
части – 
4627)

51:06:0000000:1394 51:06:0030111:2929, 51:06:0000000:2610, 51:06:0000000:2615 

58. 47-530 ОП МГ 62 Площадь Мужества, 
г.Североморск  

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск   

120 752,00
 

(площадь 
проезжей 

части - 
8576)

51:06:0000000:1417 51:06:0030108:142, 
неразграниченные земли 

59. 47-530 ОП МГ 63 Автодорога, 
н.п. Щукозеро, ул. Агеева 

Российская 
Федерация

Мурманская 
область

городской округ 
ЗАТО г.Североморск н.п.Щукозеро улица 

Агеева 1 102,00 9 401,30 51:06:0040101:1318 51:06:0040101:1575 

60. 47-530 ОП МГ 64 Автомобильная дорога, 
г.Североморск, от ул. Заводская 
до КПП в/ч 30899

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Заводская 223,00 2 052,00 51:06:0000000:2596 не сформирован 

61. 47-530 ОП МГ 65 Асфальтированный проезд,   
г.Североморск, от остановки 
"Хлебозавод" до въезда на 
территорию мойки" Кёрхер" 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск   1 510,80 51:06:0030104:2271 51:06:0030104:2482 

62. 47-530 ОП МГ 66 Проезд,  
г.Североморск, от ул. Гвардейская 
до ул. Авиаторов, д.1

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск   208,40 51:06:0030203:1159 51:06:0030203:1371 

63. 47-530 ОП МГ 67 Проезд,  
г.Североморск г.Североморск, ул. 
Полярная, к МБОУ гимназия № 1 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Полярная  298,00 51:06:0030105:7697 не сформирован 

64. 47-530 ОП МГ 68 Проезд,  
г.Североморск, от ул. Гаджиева 
до в/ч в сторону ул. Парковый 
проезд

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск   2 440,00 51:06:0000000:2865

51:06:0000000:2608 
51:06:0000000:2591 
51:06:0030111:51 (придомовая территория МКД № 14  
по ул. Гаджиева)

65. 47-530 ОП МГ 69 Проезд,  
г.Североморск, к д/с № 7 по ул. 
Гвардейская д.9 от проезда 
Гвардейская д.1 - Гвардейская д.15 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск   587,00 51:06:0030203:1488 51:06:0030203:69 

51:06:0030203:977 

66. 47-530 ОП МГ 70 Проезд,  
г.Североморск, от поворота с 
улицы Сгибнева вдоль МКД № 11 
к зданию ИФНС № 2  
(Сгибнева 13)

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск   450,00 51:06:0030108:307 51:06:0030108:294 

51:06:0030108:293 

67. 47-530 ОП МГ 71 Проезд,  
г.Североморск, от поворота  
с улицы Колышкина вдоль 
автомойки к зданию подстанции 
скорой медицинской помощи 
(Колышкина 17)

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск   636,00 51:06:0030106:1882 51:06:0030106:22, несформированный участок 

68. 47-530 ОП МГ 72 Проезд,  
г.Североморск, от д. 2 до д.1  
по ул. Инженерная

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск  32,00  51:06:0030105:7757 не сформирован 

69. 47-530 ОП МГ 73 Проезд (дорога автомобильная),  
г.Североморск, ул. Гвардейская 
между домами № 1 и № 8 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Гвардейская  120,20 51:06:0030203:1525 не сформирован, 
51:06:0000000:33 

70. 47-530 ОП МГ 74 Проезд (дорога автомобильная),  
г.Североморск, подъезд к дому 
№10 по ул. Морская

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск 

улица 
Морская  881,4 51:06:0030107:6173 не сформирован 

71. 47-530 ОП МГ 75 Проезд (дорога автомобильная), 
п.г.т. Сафоново, улица Школьная, 
между МКД № 39 и МКД № 13 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск п.г.т.Сафоново улица 

Школьная  899,00 51:06:0020101:1139 51:06:0020101:1137 



72. 47-530 ОП МГ 76 Проезд (дорога автомобильная), 
г.Североморск, к ж/д ст. Ваенга 

Российская 
Федерация

Мурманская 
область

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск   5 167,4 51:06:0030202:1533 не сформирован 

73. 47-530 ОП МГ 77 Проезд (дорога автомобильная), 
г.Североморск, улица Вице-
адмирала Падорина,  
от МКД № 33 и магазина 
"Пятерочка" к д/с № 50 между 
автомобильной стоянкой и 
хоккейным кортом  

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск 

улица 
Вице-адмирала 

Падорина 
104,00 394,4 51:06:0000000:2881

51:06:0030105:202 
(придомовая территория МКД №1 по ул. Адмирала Чабаненко) 
51:06:0030105:218 
(придомовая территория МКД №3 по ул. Адмирала Чабаненко) 
51:06:0030105:204 
(придомовая территория МКД №5 по ул. Адмирала Чабаненко), 
несформированный участок

74. 47-530 ОП МГ 78 Проезд,  
г.Североморск, ул. Адмирала 
Сизова, д.22 - ул. Вице-адмирала  
Падорина

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск   380,00 51:06:0030105:7123 51:06:0030105:7392 

75. 47-530 ОП МГ 79 Проезд, 
г.Североморск,  
от улицы Душенова  
до ул. Саши Ковалева, д.8 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск   3 721,30 51:06:0030105:7119 51:06:0030105:7636 

76. 47-530 ОП МГ 80 Проезд,  
г.Североморск, ул. Северная, 4а 
до ул. Падорина

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск   2 968,40 51:06:0030105:7120 51:06:0030105:7743 

77. 47-530 ОП МГ 81 Проезд,  
г.Североморск, 
к многоквартирному дому  
от улицы Кирова до ул. Кирова,9 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Кирова  114,90 51:06:0030110:685 51:06:0030110:917 

78. 47-530 ОП МГ 82 Проезд к МКД,  
г.Североморск,  
от ул.Комсомольская  
до ул.Комсомольская, д. 7 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск   946,80 51:06:0030103:1337 51:06:0030103:1568 

79. 47-530 ОП МГ 83 Проезд к МКД,  
г.Североморск к ул.Северная, д.32 

Российская 
Федерация

Мурманская 
область

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Северная  288,80 51:06:0030105:7423 не сформирован 

80. 47-530 ОП МГ 84 Проезд к МКД,  
г.Североморск, от ул. Гвардейская 
до ул.Гвардейская д.15 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Гвардейская  729,90 51:06:0030203:1147 51:06:0030203:1369 

81. 47-530 ОП МГ 85 Проезд к МКД,  
г.Североморск, от ул. Колышкина 
д.4 до ул.Колышкина д.12 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Колышкина  2 044,20 51:06:0030104:2318 51:06:0030104:2484 

82. 47-530 ОП МГ 86 Проезд к МКД, 
г.Североморск, от ул.Морская д.5 
до ул. Морская д. 12

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Морская  420,00 51:06:0030107:5756 не сформирован + 51:06:0030107:218  
(придомовая территория МКД №12 по ул. Морской) 

83. 47-530 ОП МГ 87 Проезд к МКД,  
г.Североморск, от ул. Флотских 
Строителей д.1 до ул. Флотских 
Строителей д.6

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск 

улица 
Флотских 

Строителей 
 2 212,20 51:06:0030104:2319 51:06:0030104:2332 

84. 47-530 ОП МГ 88 Проезд к МКД, 
г.Североморск, от ресторана 
"Чайка" до ул.Советская д.7 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск   348,00 51:06:0030105:7407 не сформирован + 51:06:0030105:66 

85. 47-530 ОП МГ 89 Проезд к МКД, 
г.Североморск,  
от ул. Комсомольская д.3  
до ул. Флотских Строителей д.7 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск   4 422,20 51:06:0030104:2321 51:06:0030104:2481, 51:06:0030104:27 

86. 47-530 ОП МГ 90 Проезд с тротуаром, 
г.Североморск,  
от ул.Пионерская до лицея 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Пионерская 210,00  51:06:0030106:1901

51:06:0030106:1905 
51:06:0030106:83  
51:06:0030106:34, 51:06:0030106:42, 
51:06:0030106:1906,неразграниченные земли 

87. 47-530 ОП МГ 91 Проезд с тротуаром,  
г.Североморск, от дома № 20 А  
по ул. Советская до лицея 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Пионерская 140,00  51:06:0030106:1900
51:06:0030106:1904 51:06:0030106:92 
(придомовая территория МКД №20а по ул. Советская), 
неразграниченные земли

 



88. 47-530 ОП МГ 92 Проезд,  
г.Североморск, ул. Кирова,  
от МКД № 17 вдоль д/с № 15  
за школой № 1

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Кирова  479,00 51:06:0030110:946 51:06:0030110:681 
51:06:0030110:47 

89. 47-530 ОП МГ 93 Проезд к многоквартирному 
жилому дому № 22  
по ул. Северная Застава 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Северная Застава  1 212,4 51:06:0030111:2924 51:06:0030111:2929 

90. 47-530 ОП МГ 94 Проезд в районе дома № 7 по ул. 
Советская

Российская 
Федерация

Мурманская 
область

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Советская  860,4 51:06:0030105:7744 не сформирован, 51:06:0030105:61 

91. 47-530 ОП МГ 95 Проезд к роддому 
от дома № 18 до дома № 20  
по ул. Комсомольская 
 
 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Комсомольская  1 616,6 51:06:0030103:1578

не сформирован, 51:06:0030103:11 
(придомовая территория МКД  №7 по ул. Комсомольская), 
51:06:0030103:90 
(придомовая территория МКД №7а по ул. Комсомольская), 
 51:06:0030103:84 
(придомовая территория МКД №9 по ул. Комсомольская), 
51:06:0000000:2854

92. 47-530 ОП МГ 96 Автомобильная дорога от 17 км 
автомобильной дороги 
«Мурманск-Североморск»  
до КПП № 1

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск  686,00 4 116,00 51:06:0000000:2876 51:06:0000000:2608 

93. 47-530 ОП МГ 97 Проезд (дорога автомобильная), 
г.Североморск, от ул. Советская в 
районе д. 21 до ул. Северная, 
д.20а (МБОУ ЗАТО 
г.Североморск д/с № 12) 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Советская 144,00 1 668,00 51:06:0030105:7830 не сформирован 

94. 47-530 ОП МГ 98 Проезд (дорога автомобильная), 
г.Североморск,  
ул. Ломоносова, д.2, в 
районе парковки МБУДО "ДДТ" 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Ломоносова 83,00 519,00 51:06:0030107:6193 не сформирован 

95. 47-530 ОП МГ 99 Проезд (Сооружение дорожного 
транспорта), 
г.Североморск, в районе дома № 3 
по ул. Кирова к гаражному 
кооперативу (между 
газгольдером, детской площадкой 
и автомобильной стоянкой) 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

городской округ 
ЗАТО г.Североморск г.Североморск улица 

Кирова 52,00 364,00 51:06:0030110:998 не сформирован, 51:06:0000000:2591 

Итого: 41 303,00

 
 
 

______________________ 
 


